宁 波 乐 邦 电 气 有 限 公 司
NINGBO ROBUST ELECTRIC CO.,LTD.
LB200·  · · · · ·系列
变 频 空 压 机 控 制 器
          用 户 手 册
LB200型变频空压机控制器
用户手册
VER 1.1

7
三、型号规格
3.1、型号说明
LB200—VF—20—2.5
     风机电流范围
主机电流范围
 VF：变频型 G：普通型 VFG：工变频型
 产品序列
3.2、适用电机功率规格表
       参数
规格
电流范围
（A）
适配主电机
 功率（KW） 备注 说明
LB200—VF 8～400 4～200
风 机 电 流 有
0.2~2.5A 档 、
1~5A档、4~10A
档三种规格
LB200—VFG—20—2.5 8～20 4～10
LB200—VFG—40—2.5 16～40 8～20
LB200—VFG—100—2.5 30～100 15～50
LB200—VFG—200—2.5 80～200 40～100
LB200—VFG—400—2.5 160～400 80～200
LB200变频空压机控制器                                                                        与变频器通讯
                                                    8
四、与变频器通讯
4.1、通信功能说明
       控制器能通过第二路 RS485 通信端口，见下图，即 13 和 14 号脚与变频器通讯口相连读取变频器
的运行频率，输出电流、输出电压、电机转速、变频器故障信息等相关参数，同时除了通过模拟量端
口外也可通过通讯端口传送频率命令给变频器；在显示主界面上，显示变频器运行频率、电机功率、
电机转速、输出电压等，更多相关参数，用户可到运行参数中的变频参数中查看。变频器与控制器通
信时，为了防止通信干扰，需将变频器外壳接地。同时采用带屏蔽层的通信与控制器连接。
                     图 4.1.1
4.2、通信设置
    控制器可直接通过显示操作器进入变频器参数设置变频器相关参数，只需一个面板就能整体更改变频
器及控制器参数，简单快捷。在变频器参数下主要设置电机额定功率，电机额定转速以及电机额定转速，
控制器根据此处设定的数据，计算电机实际功率与实际转速，显示到相关界面，供用户查阅。
       注意：变频器与控制器通信时，变频器的外壳需要接地。减少通信干扰。
LB200变频空压机控制器                                                                               安装
9
五、安装
5.1、机械安装
5.1.1、互感器安装
互感器安装位置应在能测量电机线电流（额定电流）的地方，控制器在设定电机参数时按电机铭牌设
定。小电流互感器具体安装尺寸如下：
大电流互感器具体安装尺寸如下：
5.1.2、显示面板功能与安装
显示面板安装在控制柜面板上，不同功率下外形尺寸不一样，祥见下表（单位：mm）。
代号 45KW以下 45KW以上
D 163 236.5
W 102 137
H 50.5 54
L 92 133
LB200型工频空压机控制器                                                                           安装
                                                    10
5.1.3、控制器安装
    控制器安装在控制柜内，控制器周围应有一定的空间方便布线。具体尺寸如下：
控制器上的指示灯和控制器端口的对应关系如下表：
指示灯 对应开关量
IN
00
输入开关量端子号
24
01 23
02 22
03 21
04 20
05 19
06 18
LB200型工频空压机控制器                                                                           安装
  11